А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ОЛЬХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
_________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    23.01.2026    № 38
О внесений изменений
в муниципальную программу
«Обеспечение мероприятий по обеспечению
деятельности советников директора
по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
в  общеобразовательных организациях Ольховского муниципального района в 2025-2027 годах»,
утвержденную постановлением
Администрации Ольховского
муниципального района
от 23.09.2024 №726

В целях  повышения эффективности работы, направленной на обеспечение мероприятий по обеспечения деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в  общеобразовательных организациях Ольховского муниципального района в 2025-2027 годах» муниципальных общеобразовательных организаций на территории Ольховского муниципального района Волгоградской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2016 г. № 702  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации  муниципальных программ Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области», Администрация Ольховского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу Обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в  общеобразовательных организациях  Ольховского муниципального района в 2025-2027 годах» утвержденную постановлением Администрации Ольховского муниципального района от 23.09.2024 №726:
1.1 Преамбулу паспорта муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района   изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Средства федерального бюджета в сумме 13309,1 тыс.руб.
В том числе по годам реализации:
2025 год – 4446,5 тыс.руб.
2026 год – 4371,4 тыс. руб
2027 год – 4491,2тыс. руб
Средства областного бюджета в сумме        202,9 тыс.руб
В том числе по годам реализации:
2025 год – 68,8 тыс.руб.
2026 год – 66,3 тыс. руб
2027 год – 67,8 тыс. руб

1.2 Раздел 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы»  таблицу 2 изложить в следующей редакции

Таблица 2.
Перечень
мероприятий муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области
	№ п/
	Наименование основного мероприя
тия
	Ответственный исполнитель муници
пальной программы
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб)
	Непосредственные результа
ты реализа
ции мероприятия

	Всего
	В том числе

	Федеральный бюд
жет
	Областной
бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Обеспече
ние деятельно
сти советников директора по воспита
нию и взаимодей
ствию с детскими обществен
ными объедине
ниями в  общеобразовательных организа
циях (оплата труда)
	Отдел по образованию и социальной политике Администрации Ольховского муниципального района
	2025
	3439,5
3315,0
3392,0
	3370,7
	68,8
	0,0
	0,0
	Обновле
ние содержа
ния воспита
ния в школе за счет использо
вания специаль
но разработанного контента; помощь  в организации реаль
ной воспитательной работе с детским сообществом, школь
ным самоуправлением

	2026

	3248,7
	66,3
	0,0
	0,0

	2027

	3324,2
	67,8
	0,0
	0,0

	2
	Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директора
	Отдел по образованию и социальной политике Администрации Ольховского муниципального района
	2025
2026
2027
	1075,8
1122,7
1167,0
	1075,8
1122,7
1167,0
	0,0
0
0
	0,0
0
0
	0,0
0
0
	Обновле
ние содержа
ния воспита
ния в школе за счет использо
вания специаль
но разработанного контента; помощь  в организации реаль
ной воспитательной работе с детским сообществом, школь
ным самоуправлением

	Итого по муниципальной программе

	13512,0
	13309,1
	202,9
	0,0
	0,0

1.3 Раздел 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
    Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программы за счет средств федерального бюджета составит 13309,1тыс. рублей. Средства областного бюджета – 202,9 тыс. рублей. Привлечение средств муниципального бюджета не требуется.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования с распределением по главным распорядителям средств районного бюджета указано в таблице 3.
Таблица 3
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования с распределением по главным распорядителям средств районного бюджета
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб)

	Всего
	В том числе

	Федера
льный бюджет
	Областной
бюд
жет
	Мест
ный бюджет
	Внебюд
жетные
источни
ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в  общеобразовате
льных организациях Ольховского муниципального района в 2022-2024 годах»

	2025

Отдел по образованию и социальной политике Администрации Ольховского муниципального района Волгоградской области
	4515,3
4437,7
4559,0

	4446,5
	68,8
	0,0
	0,0

	2026

	4371,4
	66,3
	0,0
	0,0

	2027

	4491,2
	67,8
	0,0
	0,0

	Итого

	13512,0
	13309,1
	202,9
	0,0
	0,0

Расчет финансовых средств по мероприятиям приведен в приложении №1.
Приложение №1.
Справочная таблица по направлениям финансирования:

	Направления финансирования
	Финансовое обеспечение тыс.руб.

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1. Оплата труда советникам директора по воспитанию
	4515,3
	4437,7
	4559,0

	1.1. Оплата труда

	МБОУ «Гуровская СШ»
	322,9
	316,7
	326,2

	МКОУ «Гусёвская СШ»
	323,8
	317,0
	325,6

	МКОУ "Зензеватская СШ"
	323,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Каменнобродская СШ имени В.И. Салова»
	322,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Киреевская СШ»
	323,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Липовская СШ»
	322,7
	317,0
	325,6

	МКОУ "Нежинская СШ"
	322,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Октябрьская СШ»
	317,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Романовская ОШ»
	317,4
	317,0
	325,6

	МКОУ "Рыбинская СШ"
	322,4
	317,0
	325,6

	МКОУ "Солодчинская СШ"
	323,8
	317,0
	325,6

	МКОУ «Ягодновская СШ»
	323,7
	317,0
	325,6

	МБОУ "Ольховская СШ
	323,8
	317,0
	325,6

	МБОУ «Ольховская прогимназия»
	323,8
	317,0
	325,6

2. Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Ольховского муниципального района Волгоградской области А.В. Ежову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,                         и подлежит официальному обнародованию

Врио Главы Ольховского
муниципального района                                           В.С. Никонов